
CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 213 del 03/07/2024

Oggetto: divieto temporaneo di balneazione su tutta l'area denominata “Magna Grecia” - ID IT018101010014

- Vista la nota dell’ARPACal - Dipartimento Provinciale di Crotone – pervenuta al Protocollo Generale in

data 3.7.2024, n. 62836, con la quale si comunica che le analisi eseguite sul campione di acqua di mare

prelevato in data 1.7.2024 presso la stazione di campionamento denominata “Magna Grecia” - ID

IT018101010014 - ha evidenziato un esito SFAVOREVOLE per i parametri di Escherichia coli ed Enterococchi

Intestinali, relativamente al tratto individuato dai punti di seguito specificati:

Coordinate punto di prelievo Coordinate area
Inizio Fine

latitudine longitudine latitudine longitudine latitudine longitudine
39°02'37.30"N 17°09'10.60"E 39°02'41.324" 17°08'58.113" 39°02'28.063" 17°09'24.923"

- Ritenuto, pertanto, di dover procedere con urgenza al divieto temporaneo di balneazione “...su tutta l’area di

balneazione” come sopra individuata, fino a nuova diversa comunicazione da parte di ARPACAL;

- Ritenuto, altresì, di non dover procedere alla comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art.7

della legge n. 241/90 data la generalità dei destinatari dell’ordinanza;

Visti:

-  il Decreto legislativo 30 maggio 2008, n.116 e in particolare l’art. 5, comma b);

- l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

ORDINA

• Il divieto temporaneo  “...su tutta l’area di balneazione” per come indicato nella Scheda dell’Area di

Campionamento ricadente nel Comune di Crotone trasmessa dall’ARPACAL, così come di seguito riportata e

meglio specificato nella planimetria allegata:



Area di campionamento “Magna Grecia” - ID IT018101010014
Coordinate punto di prelievo Coordinate area

Inizio Fine
latitudine longitudine latitudine longitudine latitudine longitudine

39°02'37.30"N 17°09'10.60"E 39°02'41.324" 17°08'58.113" 39°02'28.063" 17°09'24.923"

• Il divieto resta in vigore fino a nuova diversa comunicazione da parte dell’ARPACAL che attesti

un esito favorevole, ovvero fino a quando il campionamento evidenzi il rientro dei parametri nei

limiti di legge;

DISPONE

Di notificare la presente ordinanza ai lidi interessati al divieto di balneazione;

Che l’Ufficio Tecnico comunale apponga apposita segnaletica indicante il divieto temporaneo di

balneazione lungo il litorale antistante il tratto di mare sopra riportato.

Che la Polizia Locale, il Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Crotone, la Capitaneria di Porto di

Crotone accertino l’osservanza della presente ordinanza.

Che copia della presente sia trasmessa al Ministero della Salute – Direzione Generale della Prevenzione

sanitaria, alla Prefettura e al Dipartimento Provinciale A.R.P.A.Cal. di Crotone.

Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Calabria entro 60 giorni dalla

pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il

termine di 120 giorni sempre decorrenti dalla data di pubblicazione.

Responsabile del procedimento

f.to Arch. Dominijanni Elisabetta Antonia

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 03/07/2024 registrata al n° 3728 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi.

Crotone, lì 03/07/2024 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to NICOLETTA ANTONIO


